Депаптамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«айРИФОВ
У: 7

Регистрационный № =. 22
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ ИТ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 декабря 2023 г. № 48-т/4

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергиюс использованием метода индексации установленных

тарифов для потребителей АО «Водоканал»
(Ивановский район) на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию дляпотребителей АО «Водоканал» на 2024-2028 годы согласно приложению 1.
2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию дляпотребителей АО «Водоканал»на 2024-2028 годы согласно приложению 2.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию на 2024-2028 годы для потребителейАО «Водоканал» согласно приложению 3.4. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии сЗаконом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на
тепловую энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры регулирования, установленные в п. 3 настоящего
постановления, действуютс 01.01.2024 по 31.12.2028.

6. С 01.01.2024 признать утратившими силу приложения 1, 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от15.11.2022 №48-т/24, приложение 4 к постановлению Департамента энергетики итарифов Ивановской области от 20.12.2019 №59-т/52.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента ‚_ Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 №48-т/4

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением  Остоы
№ Наименование от 1,2|от2,5|от7,0 |Свыш и`

рю Вид. до до до еп/ регулируемой Год редуцип организации тарифа 1 полугодие|2 полугодие|2,5 7,0 13,0 13,0 рованнкг/ кг/см кг/ кг/ ый парсм? 2 см?|см?
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024|2186,61 2921,35 - - - - -
АО «Водоканал», Одноставо|2025 2684,39 2684,39 - - - - -

т.|Котельная СКВ.|чНЫй, 5056|261308|2613.08|- - | -Богданиха, руб./Гкал,
Ивановский район без НДС|2027 2613,08 2 731,03 - - - - -

2028 2 610,37 2 610,37 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024 - - - - - - -

АО «Водоканал», о 2025 - - - - - - .котельная ОСК в дноставоч2.
д. Богданиха НЫЙ, 2026 - - - - - - -: 2 6./Г
Ивановский район

РУ Ка|2027 - - - - - - -

2028 3 132,44 3 132,44 - - - - -

* Выделяется в целях реализации
(часть вторая).

пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/4

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
ыйи№ Наименование от 1,2|от2,5|от7,0 Свыш
редуп/ регулируемой Вид тарифа|Год 1 2 до до до 8
цироп о 2,5 7,0 13,0|13,0‚организации полугодие|полугодие кг/ Г/СМ кг/ КГ ванн

2 5 2 ь ый
см см см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

2024|2538,61 1|2 886,40 2 - - - - -

АО «Водоканал» 2025|2886,40?|3 082,68 3 - - - - -

|.|Котельная ОСКв Одноставочн|2026 |3 082,683 |3 135,704! - . . . .д. Богданиха, ый, руб./Гкал
Ивановский район 2027|3 135,704|3277,24°| - - - - -

2028 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации(часть вторая).

`Тариф без учета НДС —2 115,51 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС 2 405,33 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС —2 568,90 руб./Гкал
4 Тариф без учета НДС-2 613,08 руб./Гкал
° Тариф без учета НДС -—2 731,03 руб./Гкал

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 01.12.2023 № 48-т/4

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
с использованием метода индексации установленных тарифов

Реализация

Показатели р в
Динамик||. Индекс энергосбереже аБазовый энергосбереэффективност|Нормативн ния и изменениНаименование уровень м жения и№ > и ый уровень энергетическо ярегулируемой Год|операционных м повышенияп/л операционных! прибыли й расходоворганизации расходов энергетическ|расходов эффективност ой на

и
эффективнос топливо

ТИ

тыс. руб. % %
Производство и передача тепловой энергии котельной

2024 6 462,477 1,0 - - - -
АО «Водоканал», 2025 . 1,0 - - - -

,
котельная ОСК вд. 2026 - И. - - - -Богданиха,
Ивановский район|2027 - 1,0 - - - -

2026 - 1,0 - - - -
Производство тепловой энергии газогенераторной установкой

2024 2 575,851 0 - - - -
АО «Водоканал», 2025 - 1,0 - - . .

_

Котельная ОСКвд. 2026 - 10 - - - -Богданиха,
Ивановский район|2027 - 1,0 - - - -

2026 - 1,0 - - - .